

شماره ۲ نیمه دوم آبانماه ۱۳۴۱

انتقادات بسیاری نسبت به شماره اول شد که مورد توجه واقع و حتی الامکان بطوریکه ملاحظه می‌کنید رفع گردید.

هر چه بود شماره اول بود و کار نو، فلذا ایراد بسیار داشت ولی چون امکان تفسیر و توجیه اخبار بعلت کمی جا و دشواری طبع و غیره است لذا چسباندن بیشتر مطالب و نتیجه گرفتن صریح از آنها را به خوانندگان وا می‌گذاریم. اگر امکان تقویت مالی یا کمک فکری بیشتر میسرشان نشد حداقل زحمت قبول تفسیرهای احیانا خطردار را بعهده بگیرند و امکان ادامه انتشار را بما بدهند.



هر وقت بیاد محمد مصدق می‌افتیم نام دوست و همکار و وزیر خارجه او و نزدیکترین وزرا بقلب او دکتر حسین فاطمی، قلب مرا پر می‌کند. قضا و قدر برای دکتر فاطمی آخرین پیش آمد را پیش آورد. او جوانی بود کمتر از ۴۰ سال آتش جوانی به احساسات او تاثیر می‌گذاشت، من در بغداد موقعی که او وزیر خارجه مملکت خود بود با او ملاقات کردم و در هر مرتبه درسهای وطن‌پرستی از او شنیدم. از استعمار بدش می‌آمد و مسوولیت هر مشکلی از مشکلات عالمی را معلول استعمار میدانست.

مشکل فلسطین در نظر او نظیر مسئله مشکل کانال سوئز و کشمیر و نفت ایران بود. دعوت میکرد که باید ملتها در مقابل استعمار صفوفشانرا یکی نمایند و مقاومت کنند. به مصدق بسیار مومن و پرعلاقه بود و میگفت «این پیشوای بزرگ چراغ وطن‌پرستی صحیح را در آسمان سیاره مملکت ما روشن کرد». من همیشه صورت فاطمی در خاطر هست در آن حالاتیکه در مملکت خود با حوادث دست به گریبان بود قلمش در روزنامه (باختر امروز) یک قطعه آتش بود. بر دشمنانش در پارلمان تازیانه‌های قلمی میزد. خانه دور افتاده‌اش در اطراف شمیران مدرسه‌ای بود که ایرانیان در آنجا معنی ایمان به ایران و ایمان به مصدق را یاد بگیرند او با جسم خسته‌اش به عصا تکیه میداد و عمیق نگاه میکرد. او با همه زخمهاییکه در بدنش بود و آمالی که در قلبش، یک عنصری بود که سازمان امپراطوری را در داویننگ استریت بی‌خواب می‌ساخت و خاطر کاخ سفید را در واشنگتن ناراحت میکرد. علاقه‌اش به ایران در قلب او جایی برای علاقه دیگر نگذاشته بود.

از کتاب ماناگری فی شرق الاوسط:

از ناصرالدین النشاشیبی. چاپ بیروت

تهران اکونومیست. شنبه ۱۹ آبان شماره ۴۸۴:

در کدام قسمت دنیا اجازه میدهند در کشوریکه استعداد و موجبات تولید در آن کاملاً موجود است سالیانه صدها هزارتن مواد اولیه و محصولات کشاورزی به قیمت زیاد وارد بشود. اما اگر همان مواد اولیه و فرآورده‌ها را خواستند از تولید کنندگان داخلی بخرند به آن قیمت نخرند. بجای آنکه اولیای امور سعی در ازدیاد تولیدات کشاورزی کنند در چند سال اخیر واردات آنها را مجاز داشته و در نتیجه کشاورزان نتوانستند تولیدات خود را بفروش برسانند.

توجه خوانندگان را به چند خبر زیر جراید جلب میکنیم

از نطق شاه در روز ۲۸ مرداد. اطلاعات ۲۹ مرداد ۱۳۳۹ شماره ۱۰۲۸۶:

در این چند سال اخیر ما در هر سال از لحاظ اجتماعی به اندازه یک قرن پیشرفت کرده‌ایم و شک نیست در سالهای آینده این پیشرفت را ادامه خواهیم داد.

تهران اکونومیست ۱۹ آبان ۴۱ شماره ۴۸۴:

طبق اخبار منتشره در جراید کشور به غیر از مقدار زیادیکه در اوایل سال جاری برنج و گندم و نظایر آن وارد کشور شده است اخیرا نیز حدود ۲۰۰ هزار تن دیگر گندم و آرد و مقداری برنج قرار شده از خارج خریداری گردد.

کیهان ۲۳ مهر ۴۱ شماره ۵۷۷۵:

قرارداد خرید صد هزار تن گندم از آمریکا امروز امضاء شد.

تهران اکونومیست ۱۹ آبان ۴۱ شماره ۴۸۴:

در سالنهای ۳۰ تا ۳۲ دولت وقت (دولت آقای دکتر مصدق) به توسعه صادرات توجه داشت و در نتیجه نه اینکه برنج و گندم وارد کشور نشده بلکه همه ساله حدود ۶۲ هزار تن به خارج صادر کرده ایم. از نطق شاه در برابر دانشجویان ترکیه در آنکارا (پیغام امروز سه شنبه ۸ آبان):

سعی میکنیم اصلاحات اداریمان را بهمان نسبت تامین کنیم اجتماع آینده ما باید بر مبنای لیاقت قرار بگیرد.

نقل از اطلاعات یکشنبه ۱۴ خردادماه ۱۳۴۰ شماره ۱۰۵۳۰ نقل از نطق آقای درخشش وزیر فرهنگ وقت:

مشکل دیگر ما موضوع دانشگاههای شهرستانها است که کادر کاملی ندارند و عموما وارد دسته بندیها هستند. و سیستم ملوک الطوائفی پیدا کرده اند. بهمین دلیل امروز آقای دکتر قربان رئیس دانشگاه شیراز را منتظر خدمت کردم و پرونده اش را نیز به دادگاه احاله خواهم کرد. وزیر فرهنگ افزود دکتر قربان علاوه بر تخلفاتی که هشت سال است انجام داده و ضعف دستگاه موجب شده به این تخلفات تاکنون رسیدگی نشود ۱۳ شغل نیز داشته است.

نقل از کیهان پنجشنبه ۳ آبان ۴۱ شماره ۵۷۸۴:

آقای دکتر قربان به ریاست دانشگاه پزشکی دانشگاه پهلوی منصوب شد. انتصاب ایشان امروز طی تلگرافی از طرف آقای علاء وزیر دربار شاهنشاهی به شیراز مخابره شده است.

نقل از نطق آقای علم در بنیاد پهلوی پنجشنبه ۶ مهرماه ۴۱ کیهان:

آقایان لابد اطلاع دارند که نزدیک ۲۵ سال است که مستقیما افتخار نوکری شاهنشاه را دارم.

حاشیه - اگر نوکری هم افتخار داشت میبایست بزرگترین نشان نوکری را به آقای علم اهدا نمود.

میگویند اسکندر چون کشور ایران را فتح کرد به یکی از فلاسفه یونان نامه ای نوشت و در آن متذکر گردید که کشور پهناور و متمدن و ثروتمندی را بنام ایران فتح کرده ام و ارتش من قادر نیست برای مدت مدیدی استیلای خود را حفظ کند و بر مردم حکومت نماید لطفا راه حلی بیندیش و ما را از افکار فیلسوفانه خود بهره مند ساز. فیلسوف در جواب نامه اسکندر چنین نوشت:

..... افراد بی شخصیت و پست را بر آنها مستولی کن و وسائل فقر عمومی را فراهم نما تا آن افراد به

طمع جاه و مقامی که بر خلاف استحقاق و لیاقت خود بدست آورده اند در نوکری و فرمانبرداری تو صمیمی باشند و ملت گرسنه هم جز تلاش معاش درصدد اقدام دیگری برنیایند.

نقل از نطق شاه ۲۸ مرداد ۱۳۴۱ کیهان دوشنبه ۲۹ مرداد ۴۱ شماره ۵۷۲۷:

میتوان گذشته ها را فراموش کرد تا امکان خدمتگذاری بیشتری در آینده به همه داده شود. . .

پیغام امروز یکشنبه ۶ آبان ۱۳۴۱:

در میان زندانیان که مورد عفو شاهانه قرار گرفتند و آزاد شدند نام آقایان دکتر مرتضی یزدی و مهندس

گرمان (۱) زندانیان سیاسی نیز بوده و هر دو از زندان آزاد شدند.

نقل از گفته‌های شاه در حضور نمایندگان مجلس. روزنامه داد پنجشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۳۴ شماره ۳، ۴: علیحضرت فرمودند مصدقیها خطرناکتر از توده‌ای‌ها برای ما هستند. . .

کیهان چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۴۱ شماره ۵۷۴۷:

قاهره - الجنوب از الاهرام نقل میکند که اداره فضاشناسی مصر پس از آزمایش موشک در چند هفته قبل خود را آماده برای بررسی در اطراف وضع قشر عادی هوا میکند. مدیر کل اداره مذکور اعلام داشته این اقدام به وسیله موشک الظفیر که تا ارتفاع (۶۰۰) کیلومتری زمین صعود کرده است بعمل می‌آید. . . .
استاندار جدید فارسی گفت تا ۴۸ ساعت دیگر موضوع قتل مهندس عابدی روشن میشود.

پیغام امروز - یکشنبه ۲۷ آبان شماره ۸۰۵

چون دستگیری قاتلین و معرفی و رسیدگی به قتل مرحوم مهندس ملک عابدی به طول انجامید بهتر دیده شد که سوال زیر طرح گردد:

چون آقایان علم و ارسنجانی در نطقهای خویش به طور مکرر گفته‌اند که مالکیتی را به عنوان عامل و محرک توطئه فارس شناخته و حتی از محل تشکیل جلسات آنها در شیراز و تهران اطلاع داشته و آنها را میشناسند لذا تقاضا میشود چنانچه این جریان یک بازی (جنگ زرگری) نیست لااقل اسامی مالکین مسبب این حادثه را به ملت ایران معرفی نمایند.

حاشیه: البته مجازات قاتلین مهندس ملک عابدی پس از دستگیری و مجازات قاتلین محمد مسعود دکتر خانعلی و فلور و بزودی!!! انجام خواهد شد.

نام محمد مسعود توجه ما را بی‌اختیار به طرف خبر زیر و جریان رسیدگی به قتل آن مرحوم جلب کرد.
آقای دکتر پیراسته (دادستان وقت تهران و مامور رسیدگی به پرونده قتل محمد مسعود) به استانداری خوزستان منصوب شد.

کیهان چهارشنبه ۳۰ آبان/۴۱ شماره ۵۸۰۷

سعی میکنیم اصلاحات اداریمان را هم بهمان نسبت تامین بکنیم. اجتماع آینده ما باید بر مبنای لیاقت قرار بگیرد هر کس کار بهتر کرد و بیشتر کار کرد «با صداقت بیشتری با دلسوزی بیشتری با لیاقت بیشتری» قطعاً باید راه پیشرفت او باز باشد.

کیهان ۱۸ آبان ۴۱ - از نطق شاه در برابر دانشجویان ایرانی در ترکیه

در ماه مه گذشته اردشیر زاهدی داماد بنام شاه که سرپرست محصلین ایرانی مقیم خارج بود فرح دیبا محصل هنرهای زیبا را برای شاه پیدا کرد و طولی نکشید که به عنوان سومین زن شاه به تخت طاووس تکیه زد.
در ژانویه ۱۹۶۰ زاهدی به پاس خدماتی از قبیل پیدا کردن فرح، به عنوان سفیر کبیر به آمریکا معرفی شد.
ضروری است ذکر شود که درجه علمی اردشیر زاهدی مرغداری است که از دانشگاه یوتا بدست آورده است.

تایم - اول فوریه ۱۹۶۰

شاهنشاه در استانبول به دانشجویان ایرانی فرمودند: روزی به غلط مشهور بود ایران کشور هزار فامیل است.

پیغام امروز پنجشنبه ۱۰ آبانماه ۴۱ شماره ۷۹۲

در حالیکه روزنامه اطلاعات هم.

ما هنوز به آن عقیده‌ایم که مملکتان از جوانان - از تحصیلکردگان - از متخصص در رشته‌های مختلف علوم بی‌نیاز نیست. اگر ما بی‌نیاز میبودیم برای معالجات ساده مریضها ناچار به مسافرت خارج نمیشدند و در شهر

خودشان در کنار خانواده و کس و کار خود معالجه میکردند. اگر بی‌نیاز میبودیم دست توسل بسوی مشاوران و کارشناسان خارجی در هر زمینه دراز نمی‌کردیم. ما نیاز داریم اما در عین حال مسائلی هست که مانع از جلو آمدن و جایگزین شدن جوانان تحصیلکرده در کارها است، موانعی هست که وقتی پزشک جوانی با آخرین اطلاعات علمی و با درخشانترین درجات وارد کشور میشود و به خیال می‌خواهد خدمت کند به آن موانع بر می‌خورد و معطل میماند. تا وقتی چنین مشکلاتی باقی است ما به جوانان به تحصیلکرده‌های ایرانی مقیم خارج اصرار نمیکنیم به وطن باز گردند.

اطلاعات چهارشنبه ۳۰ آبان ۴۱ شماره ۱۰۹۵۵

... عدم تعادل بودجه که درد علاج ناپذیری تصور شده بود! برطرف شده و به طور قطع تا آخر سال کوچکترین نگرانی از این بابت نخواهیم داشت.

از نطق علم در کنفرانس مطبوعاتی - کیهان ۲۰ آبان ۴۱

مشکل کسر بودجه را در دولت علم با یک آکروباسی حیرتانگیز! حل کردند. به این معنی که ۳۳۶ میلیون تومان از سهم عمرانی سازمان برنامه و نیز ۷۵ میلیون تومان مال‌الاجاره پالایشگاه آبادان را (که جزء کوچکی از مطالبات واقعی ایران است) به حساب بودجه برگردانده‌اند و از محل این ۴۱۱ میلیون تومان و کسر کردن از بودجه بعضی وزارتخانه‌ها از جمله بودجه دارو در وزارت بهداشتی مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان به بودجه وزارت جنگ اضافه کردند و باین ترتیب نه تنها ۱۵ میلیون دلار کمک نظامی آمریکا را که قطع شده بود جبران کردند بلکه ۱۱۰ میلیون تومان دیگر به بودجه ارتش افزودند و با این عمل بودجه‌ای با کسری بسیار معقول حدود ۳۰۰ میلیون تومان درست کردند!

نقل از بیانیه جامعه سوسیالیستها

در قسمتهای پیشرفتهای فرهنگی - بهداشتی - و امور خیریه و ترقیات اجتماعی و سیاست بین‌المللی و سایر ترقیاتیکه در شئون مختلف حیاتی در این هفت سال نصیب کشور ما شده است و هر کسی میتواند آثار آنرا به چشم ببیند.

نطق شاه در روز ۲۸ مرداد ۴۰ نقل از اطلاعات ۲۹ مرداد ۴۰ و اینکه مشتی از خروار آثار این پیشرفت:

تبریز - مرد ۳۰ ساله‌ای کودک ۳ ساله خود را کشت.

..... علی در بازجویی میگفت «با روزی ۳ تومان مگر میشود بچه نگهداشت»

نقل از کیهان شنبه ۳ آذرماه ۴۱ شماره ۵۸۰۹

بطوریکه خبرنگار ما از اهواز گزارش میدهد جوان ۱۹ ساله‌ای بنام قربانعلی اهل اسدآباد همدان بر اثر فقر و بدبختی و بیکاری خود را از پل کارون اهواز به رودخانه انداخت و بر اثر پرت شدن روی سنگهای کف رودخانه پای راست وی از سه جا شکسته شد. ... قربانعلی گفت چهار روز بود که برای پیدا کردن کار به شهر اهواز آمده بودم.

ستاره تهران سه‌شنبه ۲۹ آبان ۴۱

شاه کلام:

ما کلیه اقداماتیرا که جنبه ملی و عمومی داشته و منافع مردم و مملکت را تامین نماید در همه زمینه‌ها به عمل خواهیم آورد.

دیپلمات ۷ آذر - نقل از نطق شاه در جنگل ساعی در اول آذرماه ۴۱

ولی در مورد مواد مخدره مطالبی را که مرحوم عدنان مندرس در مدافعات خود گفته بود از هر حیث جالب توجه مینمود. زیرا تصور آن میرفت که حق بوده این مطالب در همان ایام در جراید ایران هم انتشار یابد مرحوم عدنان مندرس در محاکمات یاسی آدا ضمن خدمات دهساله خود به ملت و مردم ترکیه گفته بود «من به خاطر زندگانی دهقانان ترک وسیله سنتو و اعمال قدرت شخصی باعث شدم که کشت تریاک در ایران از بین برود و در نتیجه دهقانان ترک از درآمد بیشتر برخوردار شوند و در شماره بعد مجله چنین نوشته میشود البته منظور از عدم کشت تریاک مبارزه با کشیدن آن باید باشد که بدبختانه مثل اینکه تعمدی بوده است که فقط کشت تریاک منع شود. و چنانکه در مقاله گذشته نوشتیم از این راه مرحوم عدنان مندرس به دهقان ترکیه و افغانستان کمک نموده است.

مجله خوشه شماره ۸۲ و ۸۳ مورخه ۷ و ۱۴ مرداد ۴۱

قوای انتظامی اعلام داشتند که در سال گذشته ۲۸ خروار تریاک به چنگ مامورین افتاده و لابد ۲۸۰ خروار هم معتادین مصرف کرده‌اند و در مقابل این اوزان سنگین مسلما طلای ناب کشور به خارج انتقال یافته و هنگفت‌ترین ضررها بر پیکره اقتصاد مملکت وارد شده است.

اتحاد ملی شماره ۷۳۴ سه‌شنبه ۲۹ آبان ۴۱

* * *

از خوانندگان میخواهیم که مطالب مورد توجه و جالب داخلی و خارجی را با مدارک آنها که در اختیار دارند برای ما بفرستند ما در انتظار راهنماییها و مطالب ارسالی شما میباشیم.